
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS PÚBLICAS
VICEMINISTERIO  DE PRESUPUESTOS Y CONTABILIDAD FISCAL

PRESUPUESTO DE GASTOS POR OBJETO DEL GASTO

Ley Nº 1267 - Presupuesto General del Estado de 2020

0422 Caja Bancaria Estatal de Salud

01 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

001 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

00 ADMINISTRACION CENTRAL

0 001 ACTIVIDADES DE ADMINISTRACION

511 PROY. PRESUPUESTO
GENERAL DEL ESTADO
2020

APROBADO

/

Entidad:

Dir. Administrativa:

Unidad Ejecutora:

Programa:

Proyecto/Actividad:

Ciclo Pres.: Estado:

Fuente Organismo Objeto Descripción Ent. Trf. Fin. Fun. Cta. Flujo Importe Tipo Inv.

20 230 1.1.2.20 Bono de Antigûedad 0000 7.6.0 1.2.2.1.1 138,779 0
20 230 1.1.4 Aguinaldos 0000 7.6.0 1.2.2.1.1 219,896 0
20 230 1.1.6 Asignaciones Familiares 0000 7.6.0 1.2.2.1.1 256,001 0
20 230 1.1.7 Sueldos 0000 7.6.0 1.2.2.1.1 2,499,972 0
20 230 1.3.1.10 Régimen de Corto Plazo (Salud) 0422 7.6.0 1.2.2.1.2 263,875 0
20 230 1.3.1.20 PRIMA DE RIESGO PROFESIONAL RÉGIMEN DE LARGO

PLAZO
0999 7.6.0 1.2.2.1.2 45,123 0

20 230 1.3.1.31 Aporte Patronal Solidario 3% 0999 7.6.0 1.2.2.1.2 79,162 0
20 230 1.3.2 Aporte Patronal para Vivienda 0342 7.6.0 1.2.2.1.2 52,775 0
20 230 2.1.1 Comunicaciones 0000 7.6.0 1.2.2.2.2 50,000 0
20 230 2.1.2 Energía Eléctrica 0000 7.6.0 1.2.2.2.2 61,200 0
20 230 2.1.3 Agua 0000 7.6.0 1.2.2.2.2 73,200 0
20 230 2.1.4 TELEFONÍA 0000 7.6.0 1.2.2.2.2 19,851 0
20 230 2.2.1.10 Pasajes al Interior del País 0000 7.6.0 1.2.2.2.2 76,809 0
20 230 2.2.2.10 Viáticos por Viajes al Interior del País 0000 7.6.0 1.2.2.2.2 39,242 0
20 230 2.2.3 Fletes y Almacenamiento 0000 7.6.0 1.2.2.2.2 17,500 0
20 230 2.2.6 Transporte de Personal 0000 7.6.0 1.2.2.2.2 10,008 0
20 230 2.3.1 ALQUILER DE INMUEBLES 0000 7.6.0 1.2.2.2.2 264,000 0
20 230 2.3.4 Otros Alquileres 0000 7.6.0 1.2.2.2.2 144,000 0
20 230 2.4.1.10 Mantenimiento y Reparación de Inmuebles 0000 7.6.0 1.2.2.2.2 15,000 0
20 230 2.4.1.20 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS,

MAQUINARIA Y EQUIPOS
0000 7.6.0 1.2.2.2.2 9,000 0

20 230 2.4.3 Otros Gastos por Concepto de Instalación, Mantenimiento y
Reparación

0000 7.6.0 1.2.2.2.2 5,000 0

20 230 2.5.2.10 Consultorías por Producto 0000 7.6.0 1.2.2.2.2 10,000 0
20 230 2.5.2.20 CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 0000 7.6.0 1.2.2.2.2 52,000 0
20 230 2.5.2.30 AUDITORÍAS EXTERNAS 0000 7.6.0 1.2.2.2.2 50,000 0
20 230 2.5.3 Comisiones y Gastos Bancarios 0000 7.6.0 1.2.2.2.2 47,126 0
20 230 2.5.4 Lavandería, Limpieza e Higiene 0000 7.6.0 1.2.2.2.2 598,000 0
20 230 2.5.5 Publicidad 0000 7.6.0 1.2.2.2.2 50,000 0
20 230 2.5.6 Servicios de Imprenta, Fotocopiado y Fotográficos 0000 7.6.0 1.2.2.2.2 120,430 0
20 230 2.5.7 Capacitación del Personal 0000 7.6.0 1.2.2.2.2 34,000 0
20 230 2.6.2 Gastos Judiciales 0000 7.6.0 1.2.2.2.2 4,000 0
20 230 2.6.6.20 Servicios Privados 0000 7.6.0 1.2.2.2.2 258,000 0
20 230 2.6.9.90 Otros 0000 7.6.0 1.2.2.2.2 12,500 0
20 230 3.1.1.10 GASTOS POR REFRIGERIOS AL PERSONAL PERMANENTE,

EVENTUAL Y CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA DE
LAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

0000 7.6.0 1.2.2.2.1 124,800 0

20 230 3.1.1.20 Gastos por Alimentación y Otros Similares 0000 7.6.0 1.2.2.2.1 8,600 0
20 230 3.2.1 Papel 0000 7.6.0 1.2.2.2.1 19,000 0
20 230 3.2.2 Productos de Artes Gráficas 0000 7.6.0 1.2.2.2.1 86,500 0
20 230 3.2.5 Periódicos y Boletines 0000 7.6.0 1.2.2.2.1 5,000 0
20 230 3.3.3 Prendas de Vestir 0000 7.6.0 1.2.2.2.1 20,000 0
20 230 3.4.8 Herramientas Menores 0000 7.6.0 1.2.2.2.1 4,000 0
20 230 3.9.1 MATERIAL DE LIMPIEZA E HIGIENE 0000 7.6.0 1.2.2.2.1 15,000 0
20 230 3.9.5 ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 0000 7.6.0 1.2.2.2.1 75,600 0
20 230 3.9.7 ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 0000 7.6.0 1.2.2.2.1 9,000 0
20 230 3.9.8 Otros Repuestos y Accesorios 0000 7.6.0 1.2.2.2.1 18,000 0
20 230 3.9.9.90 Otros Materiales y Suministros 0000 7.6.0 1.2.2.2.1 48,500 0
20 230 4.3.1.10 Equipo de Oficina y Muebles 0000 7.6.0 2.2.1.1.2 48,000 0
20 230 4.3.1.20 Equipo de Computación 0000 7.6.0 2.2.1.1.2 147,600 0
20 230 4.3.5 Equipo de Comunicación 0000 7.6.0 2.2.1.1.2 20,000 0
20 230 4.3.7 Otra Maquinaria y Equipo 0000 7.6.0 2.2.1.1.2 6,900 0
20 230 4.9.1 Activos Intangibles 0000 7.6.0 2.2.1.4 25,600 0
20 230 8.1.3 Impuesto al Valor Agregado Mercado Interno 0099 7.6.0 1.2.2.3 25,682 0

6,284,231Total:



MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS PÚBLICAS
VICEMINISTERIO  DE PRESUPUESTOS Y CONTABILIDAD FISCAL

PRESUPUESTO DE GASTOS POR OBJETO DEL GASTO

Ley Nº 1267 - Presupuesto General del Estado de 2020

0422 Caja Bancaria Estatal de Salud

01 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

001 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

72 SERVICIOS DE CONSULTA EXTERNA

0 001 SERVICIOS DE CONSULTA EXTERNA

511 PROY. PRESUPUESTO
GENERAL DEL ESTADO
2020

APROBADO

/

Entidad:

Dir. Administrativa:

Unidad Ejecutora:

Programa:

Proyecto/Actividad:

Ciclo Pres.: Estado:

Fuente Organismo Objeto Descripción Ent. Trf. Fin. Fun. Cta. Flujo Importe Tipo Inv.

20 230 2.1.2 Energía Eléctrica 0000 7.2.1 1.2.2.2.2 72,920 0
20 230 2.1.4 TELEFONÍA 0000 7.2.1 1.2.2.2.2 38,215 0
20 230 2.5.1.20 GASTOS ESPECIALIZADOS POR ATENCIÓN MÉDICA Y 0000 7.2.1 1.2.2.2.2 55,461,400 0
20 230 3.4.2 Productos Químicos y Farmacéuticos 0000 7.2.1 1.2.2.2.1 2,400,000 0

57,972,535Total:

0422 Caja Bancaria Estatal de Salud

01 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

001 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

73 SERVICIOS HOSPITALARIOS

0 001 SERVICIOS HOSPITALARIOS

511 PROY. PRESUPUESTO
GENERAL DEL ESTADO
2020

APROBADO

/

Entidad:

Dir. Administrativa:

Unidad Ejecutora:

Programa:

Proyecto/Actividad:

Ciclo Pres.: Estado:

Fuente Organismo Objeto Descripción Ent. Trf. Fin. Fun. Cta. Flujo Importe Tipo Inv.

20 230 1.1.2.20 Bono de Antigûedad 0000 7.3.1 1.2.2.1.1 492,728 0
20 230 1.1.3.21 Categorías Médicas 0000 7.3.1 1.2.2.1.1 3,419,261 0
20 230 1.1.3.22 Escalafón Médico 0000 7.3.1 1.2.2.1.1 356,741 0
20 230 1.1.3.24 Otras Remuneraciones 0000 7.3.1 1.2.2.1.1 77,520 0
20 230 1.1.4 Aguinaldos 0000 7.3.1 1.2.2.1.1 993,806 0
20 230 1.1.6 Asignaciones Familiares 0000 7.3.1 1.2.2.1.1 468,000 0
20 230 1.1.7 Sueldos 0000 7.3.1 1.2.2.1.1 6,938,904 0
20 230 1.1.9.10 Horas Extraordinarias 0000 7.3.1 1.2.2.1.1 640,515 0
20 230 1.2.1 Personal Eventual 0000 7.3.1 1.2.2.1.1 12,163,284 0
20 230 1.3.1.10 Régimen de Corto Plazo (Salud) 0422 7.3.1 1.2.2.1.2 2,408,896 0
20 230 1.3.1.20 PRIMA DE RIESGO PROFESIONAL RÉGIMEN DE LARGO

PLAZO
0999 7.3.1 1.2.2.1.2 411,921 0

20 230 1.3.1.31 Aporte Patronal Solidario 3% 0999 7.3.1 1.2.2.1.2 722,669 0
20 230 1.3.2 Aporte Patronal para Vivienda 0342 7.3.1 1.2.2.1.2 481,779 0
20 230 2.1.1 Comunicaciones 0000 7.3.1 1.2.2.2.2 122,500 0
20 230 2.1.2 Energía Eléctrica 0000 7.3.1 1.2.2.2.2 192,775 0
20 230 2.1.3 Agua 0000 7.3.1 1.2.2.2.2 194,714 0
20 230 2.1.4 TELEFONÍA 0000 7.3.1 1.2.2.2.2 168,366 0
20 230 2.1.6 INTERNET 0000 7.3.1 1.2.2.2.2 132,200 0
20 230 2.2.1.10 Pasajes al Interior del País 0000 7.3.1 1.2.2.2.2 507,717 0
20 230 2.2.2.10 Viáticos por Viajes al Interior del País 0000 7.3.1 1.2.2.2.2 115,010 0
20 230 2.2.3 Fletes y Almacenamiento 0000 7.3.1 1.2.2.2.2 106,000 0
20 230 2.2.5 Seguros 0000 7.3.1 1.2.2.2.2 210,300 0
20 230 2.2.6 Transporte de Personal 0000 7.3.1 1.2.2.2.2 20,561 0
20 230 2.3.1 ALQUILER DE INMUEBLES 0000 7.3.1 1.2.2.2.2 1,176,000 0
20 230 2.3.2 Alquiler de Equipos y Maquinarias 0000 7.3.1 1.2.2.2.2 100,000 0
20 230 2.3.4 Otros Alquileres 0000 7.3.1 1.2.2.2.2 70,000 0
20 230 2.4.1.10 Mantenimiento y Reparación de Inmuebles 0000 7.3.1 1.2.2.2.2 469,000 0
20 230 2.4.1.20 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS,

MAQUINARIA Y EQUIPOS
0000 7.3.1 1.2.2.2.2 654,500 0

20 230 2.4.1.30 Mantenimiento y Reparación de Muebles y Enseres 0000 7.3.1 1.2.2.2.2 35,000 0
20 230 2.4.3 Otros Gastos por Concepto de Instalación, Mantenimiento y

Reparación
0000 7.3.1 1.2.2.2.2 210,000 0

20 230 2.5.2.10 Consultorías por Producto 0000 7.3.1 1.2.2.2.2 80,000 0
20 230 2.5.4 Lavandería, Limpieza e Higiene 0000 7.3.1 1.2.2.2.2 66,500 0
20 230 2.5.5 Publicidad 0000 7.3.1 1.2.2.2.2 41,000 0
20 230 2.5.6 Servicios de Imprenta, Fotocopiado y Fotográficos 0000 7.3.1 1.2.2.2.2 21,940 0
20 230 2.5.7 Capacitación del Personal 0000 7.3.1 1.2.2.2.2 36,000 0
20 230 2.5.9 Servicios Manuales 0000 7.3.1 1.2.2.2.2 86,500 0
20 230 2.6.2 Gastos Judiciales 0000 7.3.1 1.2.2.2.2 4,000 0
20 230 2.6.7 SERVICIOS DE LABORATORIOS ESPECIALIZADOS 0000 7.3.1 1.2.2.2.2 18,300 0
20 230 2.6.9.30 Pago por Trabajos Dirigidos y Pasantías 0000 7.3.1 1.2.2.2.2 92,400 0
20 230 2.6.9.90 Otros 0000 7.3.1 1.2.2.2.2 45,050 0
20 230 3.1.1.10 GASTOS POR REFRIGERIOS AL PERSONAL PERMANENTE,

EVENTUAL Y CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA DE
0000 7.3.1 1.2.2.2.1 1,054,260 0



MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS PÚBLICAS
VICEMINISTERIO  DE PRESUPUESTOS Y CONTABILIDAD FISCAL

PRESUPUESTO DE GASTOS POR OBJETO DEL GASTO

Ley Nº 1267 - Presupuesto General del Estado de 2020

0422 Caja Bancaria Estatal de Salud

01 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

001 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

73 SERVICIOS HOSPITALARIOS

0 001 SERVICIOS HOSPITALARIOS

511 PROY. PRESUPUESTO
GENERAL DEL ESTADO
2020

APROBADO

/

Entidad:

Dir. Administrativa:

Unidad Ejecutora:

Programa:

Proyecto/Actividad:

Ciclo Pres.: Estado:

Fuente Organismo Objeto Descripción Ent. Trf. Fin. Fun. Cta. Flujo Importe Tipo Inv.

LAS INSTITUCIONES PÚBLICAS
20 230 3.1.1.20 Gastos por Alimentación y Otros Similares 0000 7.3.1 1.2.2.2.1 16,150 0
20 230 3.1.1.40 ALIMENTACIÓN HOSPITALARIA, PENITENCIARIA,

AERONAVES Y OTRAS ESPECÍFICAS
0000 7.3.1 1.2.2.2.1 620,000 0

20 230 3.1.3 Productos Agrícolas, Pecuarios y Forestales 0000 7.3.1 1.2.2.2.1 2,000 0
20 230 3.2.1 Papel 0000 7.3.1 1.2.2.2.1 197,500 0
20 230 3.2.2 Productos de Artes Gráficas 0000 7.3.1 1.2.2.2.1 340,100 0
20 230 3.2.3 Libros, Manuales y Revistas 0000 7.3.1 1.2.2.2.1 38,300 0
20 230 3.2.5 Periódicos y Boletines 0000 7.3.1 1.2.2.2.1 1,000 0
20 230 3.3.1 HILADOS, TELAS, FIBRAS Y ALGODÓN 0000 7.3.1 1.2.2.2.1 10,000 0
20 230 3.3.2 Confecciones Textiles 0000 7.3.1 1.2.2.2.1 138,600 0
20 230 3.3.3 Prendas de Vestir 0000 7.3.1 1.2.2.2.1 216,825 0
20 230 3.3.4 Calzados 0000 7.3.1 1.2.2.2.1 13,950 0
20 230 3.4.1.10 Combustibles, Lubricantes y Derivados para Consumo 0000 7.3.1 1.2.2.2.1 16,400 0
20 230 3.4.2 Productos Químicos y Farmacéuticos 0000 7.3.1 1.2.2.2.1 11,284,070 0
20 230 3.4.4 Productos de Cuero y Caucho 0000 7.3.1 1.2.2.2.1 5,000 0
20 230 3.4.5 Productos de Minerales no Metálicos y Plásticos 0000 7.3.1 1.2.2.2.1 40,700 0
20 230 3.4.6 Productos Metálicos 0000 7.3.1 1.2.2.2.1 50,000 0
20 230 3.4.8 Herramientas Menores 0000 7.3.1 1.2.2.2.1 12,860 0
20 230 3.9.1 MATERIAL DE LIMPIEZA E HIGIENE 0000 7.3.1 1.2.2.2.1 140,000 0
20 230 3.9.2 Material Deportivo y Recreativo 0000 7.3.1 1.2.2.2.1 9,000 0
20 230 3.9.4 Instrumental Menor Médico-Quirúrgico 0000 7.3.1 1.2.2.2.1 530,300 0
20 230 3.9.5 ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 0000 7.3.1 1.2.2.2.1 219,560 0
20 230 3.9.6 ÚTILES EDUCACIONALES, CULTURALES Y DE

CAPACITACIÓN
0000 7.3.1 1.2.2.2.1 11,200 0

20 230 3.9.7 ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 0000 7.3.1 1.2.2.2.1 212,500 0
20 230 3.9.8 Otros Repuestos y Accesorios 0000 7.3.1 1.2.2.2.1 300,600 0
20 230 3.9.9.90 Otros Materiales y Suministros 0000 7.3.1 1.2.2.2.1 97,925 0
20 230 4.1.1 Edificios 0000 7.3.1 2.2.1.1.1 22,000,000 0
20 230 4.3.1.10 Equipo de Oficina y Muebles 0000 7.3.1 2.2.1.1.2 647,700 0
20 230 4.3.1.20 Equipo de Computación 0000 7.3.1 2.2.1.1.2 433,300 0
20 230 4.3.3.30 MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0000 7.3.1 2.2.1.1.2 870,000 0
20 230 4.3.4 Equipo Médico y de Laboratorio 0000 7.3.1 2.2.1.1.2 24,285,280 0
20 230 4.3.5 Equipo de Comunicación 0000 7.3.1 2.2.1.1.2 32,840 0
20 230 4.3.6 Equipo Educacional y Recreativo 0000 7.3.1 2.2.1.1.2 10,000 0
20 230 4.3.7 Otra Maquinaria y Equipo 0000 7.3.1 2.2.1.1.2 284,800 0
20 230 5.7.1 Incremento de Caja y Bancos 0000 7.3.1 3.2.1.4.1 3,042,782 0

101,737,859Total:

0422 Caja Bancaria Estatal de Salud

01 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

001 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

73 SERVICIOS HOSPITALARIOS

04220000100000 000 CONST. Y EQUIPAMIENTO POLICONSULTORIO CBES LA PAZ

511 PROY. PRESUPUESTO
GENERAL DEL ESTADO
2020

APROBADO

/

Entidad:

Dir. Administrativa:

Unidad Ejecutora:

Programa:

Proyecto/Actividad:

Ciclo Pres.: Estado:

Fuente Organismo Objeto Descripción Ent. Trf. Fin. Fun. Cta. Flujo Importe Tipo Inv.

20 230 4.2.2.30 Otras Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de Dominio
Privado

0000 7.6.0 2.2.1.1.5 7,987,155 1

20 230 4.2.2.40 Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de
Dominio  Privado

0000 7.6.0 2.2.1.1.5 303,220 1

20 230 4.3.1.10 Equipo de Oficina y Muebles 0000 7.6.0 2.2.1.1.2 1,152,211 1

9,442,586Total:



MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS PÚBLICAS
VICEMINISTERIO  DE PRESUPUESTOS Y CONTABILIDAD FISCAL

PRESUPUESTO DE GASTOS POR OBJETO DEL GASTO

Ley Nº 1267 - Presupuesto General del Estado de 2020

0422 Caja Bancaria Estatal de Salud

01 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

001 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

73 SERVICIOS HOSPITALARIOS

04220000300000 000 CONST. Y EQUIPAMIENTO BLOQUE QUIRÚRGICO CBES

511 PROY. PRESUPUESTO
GENERAL DEL ESTADO
2020

APROBADO

/

Entidad:

Dir. Administrativa:

Unidad Ejecutora:

Programa:

Proyecto/Actividad:

Ciclo Pres.: Estado:

Fuente Organismo Objeto Descripción Ent. Trf. Fin. Fun. Cta. Flujo Importe Tipo Inv.

20 230 4.6.1.10 CONSULTORÍA POR PRODUCTO PARA CONSTRUCCIONES
DE BIENES PÚBLICOS DE DOMINIO PRIVADO

0000 7.3.2 2.2.1.1.6 200,000 1

200,000Total:

0422 Caja Bancaria Estatal de Salud

01 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

001 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

90 PROMOCIÓN Y POLÍTICAS DE GÉNERO Y PROTECCIÓN SOCIAL

0 093 PERSONAS CON DISCAPACIDAD

511 PROY. PRESUPUESTO
GENERAL DEL ESTADO
2020

APROBADO

/

Entidad:

Dir. Administrativa:

Unidad Ejecutora:

Programa:

Proyecto/Actividad:

Ciclo Pres.: Estado:

Fuente Organismo Objeto Descripción Ent. Trf. Fin. Fun. Cta. Flujo Importe Tipo Inv.

20 230 1.2.1 Personal Eventual 0000 10.1.2 1.2.2.1.1 287,714 0
20 230 1.3.1.10 Régimen de Corto Plazo (Salud) 0422 10.1.2 1.2.2.1.2 28,771 0
20 230 1.3.1.20 PRIMA DE RIESGO PROFESIONAL RÉGIMEN DE LARGO

PLAZO
0999 10.1.2 1.2.2.1.2 4,920 0

20 230 1.3.1.31 Aporte Patronal Solidario 3% 0999 10.1.2 1.2.2.1.2 8,631 0
20 230 1.3.2 Aporte Patronal para Vivienda 0342 10.1.2 1.2.2.1.2 5,754 0

335,790Total:

0422 Caja Bancaria Estatal de Salud

01 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

001 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

98 PARTIDAS NO APLICABLES A OTROS PROGRAMAS

0 001 PARTIDAS NO APLICABLE A OTROS PROGRAMAS

511 PROY. PRESUPUESTO
GENERAL DEL ESTADO
2020

APROBADO

/

Entidad:

Dir. Administrativa:

Unidad Ejecutora:

Programa:

Proyecto/Actividad:

Ciclo Pres.: Estado:

Fuente Organismo Objeto Descripción Ent. Trf. Fin. Fun. Cta. Flujo Importe Tipo Inv.

20 230 6.6.2.10 Gastos Devengados No Pagados por Servicios No Personales 0000 7.6.0 3.2.2.4 5,805,424 0
20 230 6.6.2.20 Gastos Devengados No Pagados por Materiales y Suministros 0000 7.6.0 3.2.2.4 989,331 0
20 230 6.6.3 Gastos Devengados No Pagados por Transferencias 0000 7.6.0 3.2.2.4 260,286 0
20 230 6.6.9 Otros Gastos No Pagados 0000 7.6.0 3.2.2.4 100,000 0
20 230 6.8.2 Pago de Beneficios Sociales 0000 7.6.0 3.2.2.3 2,780,750 0
20 230 9.6.2 Devoluciones 0000 7.6.0 1.2.6 13,258,056 0
42 230 7.3.1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL ÓRGANO EJECUTIVO

DEL ESTADO PLURINACIONAL POR SUBSIDIOS O
SUBVENCIONES

0046 7.6.0 1.2.7.2 8,694,806 0

42 230 7.3.2 TRANSF. CORRIENTES A LOS ÓRGANOS LEGISLATIVO,
JUDICIAL Y ELECTORAL, ENTIDADES DE CONTROL Y
DEFENSA, DESCENT. Y UNIV. POR SUBSIDIOS O
SUBVENCIONES

0385 7.6.0 1.2.7.2 869,481 0

32,758,134Total:


